
 

 

UCHWAŁA NR 0007.LIV.649.2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(tekst jednolity Dz. U. 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Miejska w Żmigrodzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone na terenie Gminy Żmigród są przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żmigrodzie. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, przysługuje osobom, 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 2023 r. 

poz. 901 ze zm.) i w zakresie tam określonym. 

§ 2. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 45,00 zł. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 120,00 zł. 

3. Odpłatność miesięczna za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ilości 

godzin faktycznie przepracowanych w ramach świadczonych usług oraz kwoty odpłatności do jakiej 

zakwalifikował się usługobiorca zgodnie z decyzją przyznającą usługi. 

§ 3. 1. Ustala się odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wg poniższego wskaźnika 

odpłatności: 

Dochód osoby lub na osobę w rodzinie wyrażony  

w procentach w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 

liczona w procentach od kosztów usługi  

dla osoby samotnie gospodarującej  

i osoby w rodzinie 

do 100% i 100% kryterium bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% włącznie 20% 

powyżej 150% do 200% włącznie 25% 

powyżej 200% do 250% włącznie 30% 

powyżej 250% do 300% włącznie 35% 

powyżej 300% do 350% włącznie 40% 

powyżej 350% do 400% włącznie 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 stycznia 2024 r.

Poz. 24



powyżej 400% do 450% włącznie 60% 

powyżej 450% do 500% włącznie 70% 

powyżej 500% do 550% włącznie 80% 

powyżej 550% do 600% włącznie 90% 

powyżej 600% 100% 

§ 4. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi mogą zostać zwolnione częściowo 

z ponoszenia odpłatności w niżej wymienionych przypadkach:  

1) ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania oraz usługi opiekuńcze świadczone w ośrodku wsparcia; 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 

wychowawczej lub rehabilitacyjnej; 

3) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w tym samym gospodarstwie domowym; 

4) korzystania przez tę samą osobę z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wymiarze powyżej dwóch godzin dziennie; 

5) korzystania z usług opiekuńczych przez osobę będącą członkiem rodziny wielodzietnej; 

6) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z procesem leczenia, a także 

stosowania odpowiedniej diety, w takiej łącznej wysokości, że po ich odliczeniu od dochodu, na pozostałe 

potrzeby pozostaje kwota zagrażająca egzystencji. 

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi mogą zostać zwolnione całkowicie 

z ponoszenia odpłatności w niżej wymienionych przypadkach: 

1) konieczności korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wymiarze 

powyżej 2 godzin dziennie przez osoby samotne; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, które pociąga za sobą znaczne wydatki. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi nalicza się miesięcznie, za miesiąc poprzedni.  

2. Opłata za usługi wnoszona jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Żmigrodzie. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 0007.XLII.539.2022 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żmigród. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żmigrodzie: 

Jan Czyżowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 24


		2024-01-03T11:22:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




